agravante que a decisão vergastada merece reforma, uma vez que contraria a 
jurisprudência pátria e também porque o valor arbitrado por força da redução dos 
alimentos em 60% do salário mínimo corresponde a 26,8% do salário líquido percebido 
pelo agravante que é de R$ 1.044.00 (um mil e quarenta e quatro reais). Enfatiza, ainda, 
que possui um outro filho a quem se vê obrigado a pagar um salário mínimo, já estando, 
porém, inadimplente há muito tempo. Aduz que ás despesas com relação ao menor terá 
que ser suportada pelos pais na medida de suas possibilidades.